AFW900
Convertidor de Frecuencia
Montado en Tablero
Solución completa y
compacta con alto
desempeño y seguridad,
alineada a flexibilidad y
conectividad

Tamaño IGBT frenado
Dimensión del tablero
H x A x P (mm)5)
Peso del tablero
(kg)
Corriente de salida
(A) (ND)2)
Corriente salida (A)
(HD)3)4)
AFW900A02P8T4DB□Y2CBB
380-480
A
Incorporado
1.000 x 400 x 300 80
2,8 2,4
AFW900A03P6T4DB□Y2CBB 3,6 2,8
AFW900A04P8T4DB□Y2CBB 4,8 3,9
AFW900A06P5T4DB□Y2CBB 6,5 5,3
AFW900A09P6T4DB□Y2CBB 9,6 8
AFW900A14P0T4DB□Y2CBB 14 12
AFW900A17P0T4DB□Y2CBB 17 17
AFW900B26P0T4DB□Y2♦B
B
1.620 x 400 x 600
130
26 21
AFW900B33P0T4DB□Y2♦B 33 28
AFW900B39P0T4DB□Y2♦B 39 33
AFW900C50P0T4DB□Y2♦B
C 150
50 40
AFW900C62P0T4DB□Y2♦B 62 50
AFW900C74P0T4DB□Y2♦B 74 62
AFW900D96P0T4NB□Y2♦B
D
No incorporado 2.210 x 400 x 600
200
96 75
AFW900D0124T4NB□Y2♦B 124 103
AFW900D0146T4NB□Y2♦B 146 124
AFW900E0172T4NB□Y2♦B
E 250
172 146
AFW900E0203T4NB□Y2♦B 203 161
AFW900E0242T4NB□Y2♦B 242 190
Notas:  1)  Sustituir □ por 42 para grado de protección IP42 o por 55 para grado de protección IP55.
Sustituir ♦ por CB para interruptor automático en la entrada o por DS para interruptor-seccionador en la entrada. Obs.: para las corrientes hasta 17 A (ND)
solamente con interruptor automático. Agregar el código de los opcionales al final del código, conforme la sección codificación del campo 10 al 19.
2)  ND = Normal Duty (sobrecarga normal = 110% de la corriente nominal por un minuto o 150% de la corriente nominal) por 3 segundos con una